

PROTOKÓŁ NR 62/12
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 31 sierpnia 2012r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Czechowski Dariusz - Wicestarosta
Karpiński Łukasz - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto – Skarbnik Powiatu.
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu.
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich.
Norbert Gąsieniec - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie.
Anna Baryła - Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włoszczowie.
Marzena Murzynowska – Kierownik Działu Organizacyjno-Administracyjnego Powiatowym Urzędzie Pracy we Włoszczowie.
Michał Budzikur - Radca Prawny.
Rafał Pacanowski - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.
Jerzy Wiśniewski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej Rady Powiatu Włoszczowskiego.
Artur Konarski - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 61/12 z dnia 27.08.2012r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 1. zmiany uchwały Nr 59/12 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 18 maja 2012r. – w sprawie ustalenia wymiaru zatrudnienia pracowników niebędących pracownikami pedagogicznymi w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski,
 2. zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji pracy I Liceum Ogólnokształcącego im gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013, zatwierdzonego uchwałą Nr 54/12 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 18 maja 2012r.
4. Rozpatrzenie zawiadomienia Wójta Gminy Kluczewsko o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kluczewsko oraz o przystąpieniu do opracowania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ww. studium.

5. Rozpatrzenie wniosku pokontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Włoszczowskiego.
6. Określenie wskaźników do projektu budżetu Powiatu na 2013 rok.
7. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.
Zarząd zatwierdził porządek posiedzenia czterema głosami „za”.

Ad. 2.

Pan Sekretarz przedstawił protokół Nr 61/12 z dnia 27.08.12r.
Zarząd przyjął protokół czterema głosami „za”.

Ad. 3.1

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 59/12 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 18 maja 2012r. – w sprawie ustalenia wymiaru zatrudnienia pracowników niebędących pracownikami pedagogicznymi w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski. Przypomniał, że jest to usankcjonowanie decyzji podjętej przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 27.08.br. na wniosek Dyrektora ZSP Nr 2.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 99/12 w w/w sprawie.

Ad. 3.2

Pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustaleniami na poprzednim posiedzeniu Zarządu, pani Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego dokonała korekty w aneksie do arkusza organizacji pracy szkoły polegającej na zmianie wychowawstwa i przesunięciu jednej godziny dla wychowawcy.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 100/12 w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji pracy I Liceum Ogólnokształcącego im gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie na rok szkolny 2012/2013, zatwierdzonego uchwałą Nr 54/12 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 18 maja 2012r.

Ad. 4.

Pan Przewodniczący przedstawił zawiadomienie Wójta Gminy Kluczewsko o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kluczewsko oraz o przystąpieniu do opracowania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ww. studium.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i nie wniósł do niego uwag.

Ad. 5

Pan Przewodniczący przedstawił pokontrolny wniosek sformułowany przez Komisję Rewizyjną w wyniku przeprowadzonej kontroli w Zarządzie Dróg Powiatowych we Włoszczowie w dniu 14 czerwca 2012 r.

1. Komisja wnioskuje o zakup piaskarki oraz pługa odśnieżającego do Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie.

Pan Łapot zapytał, czy w ZDP jest wolny samochód, by zamontować do niego pług.

Pan Wiśniewski odpowiedział, że zakup samochodu, to jest bardzo wysoki koszt. Różnica w cenie wynajęcia pługopiaskarki i samego nośnika jest bardzo duża. Sprzęt u wynajmujących jest stary i czasem nie spełnia zadań. Gdyby ZDP dysponował piaskarką i pługiem wynajmowałby nośnik i koszty zostałyby ograniczone do usługi.

Pan Przewodniczący uważa, że jeśli nasz sprzęt miałby być powierzany innej firmie, to należałoby się zabezpieczyć, by był prawidłowo eksploatowany. Zapytał jaki koszt stanowi zakup proponowanych sprzętów.

Pan Wiśniewski odpowiedział, że stanowi to ok. 100-150 tys. zł. Piaskarka, którą dysponuje obecnie ZDP jest stara i wymaga remontu. Koszt remontu stanowi połowę wartości nowego sprzętu.

Pan Pacanowski uważa, że aby praca ZDP była bardziej efektywna, musi mieć sprzęt.

Pan Karpiński również uważa, że sprzęt którym dysponuje ZDP jest w złym stanie.

Pan Łopot zawnioskował o skierowanie wniosku pod obrady pozostałych Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Pan Przewodniczący poprosił p. Dyrektora ZDP, by dokonał wyceny naprawy pługopiaskarki, którą posiada i na piśmie przedstawił tę informację członkom wszystkich Komisji.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął wniosek p. Łopota i wniosek Komisji Rewizyjnej przekazał pod obrady pozostałych Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Ad. 6.

Pani Skarbnik poinformowała, że co roku jednostki powiatowe otrzymują informację o ustalonym wskaźniku wzrostu od towarów i usług i wskaźniku wzrostu wynagrodzeń, który jest obowiązujący przy planowaniu budżetu jednostki na rok następny. Wskaźnik wzrostu od towarów i usług w 2013r. zaplanowano w wysokości 2,7%. Kwota odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych pozostaje na poziomie roku 2012. Poprosiła Zarząd o ustalenie wskaźnika wzrostu wynagrodzeń, który będzie obowiązujący przy planowaniu budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2013r.

Pan Łopot uważa, że wszystko drożeje i jeśli nie przewidzi się na tym etapie wzrostu wynagrodzeń, to później będzie bardzo trudno. Zaproponował 3% wskaźnik wzrostu wynagrodzeń.

Pan Pacanowski poprosił Zarząd, by przychylnie spojrział na podwyżki dla pracowników ponieważ zarabiają bardzo mało, a wszystko drożeje. Popiera 3% wskaźnik wzrostu wynagrodzeń.

Pan Wiśniewski zapytał kiedy pracownicy mieli podwyżkę jaki był wskaźnik wzrostu wynagrodzeń na ten rok. Wszystko drożeje i uważa, że wskaźnik powinien być wyższy, a jeśli nie ma takich możliwości, to przynajmniej na poziomie z roku ubiegłego.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że w 2012 roku pracownicy otrzymali podwyżkę w wysokości 3%.

Zarząd ustalił na 2013r. wskaźnik wzrostu od towarów i usług w wysokości 2,7%, wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w wysokości 3%.

Ad. 7.

1. Pan Karpiński poinformował, że na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego ukazał się komunikat o naborze wniosków o dofinansowanie zadań na kolejną edycję „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój" przewidzianą do realizacji w 2013 roku.

Nabór wniosków o dofinansowanie zostanie przeprowadzony w terminie od 1 do 30 września 2012 roku.

2. Pan Karpiński zapytał kiedy zostanie oznaczony przystanek autobusowy w Ostrowie, bo rozpoczyna się rok szkolny i jest to konieczne. Zapytał kiedy będzie poprawiony chodnik w Koziej Wsi i czy jest możliwość wykonania kanału burzowego w Olesznie na ul. Przedborskiej.

Pan Gąsieniec odpowiedział, że znaki są zakupione i będą ustawiane. Chodnik w Koziej Wsi zostanie poprawiony w najbliższy poniedziałek. Wykonanie kanału burzowego w Olesznie na ul. Przedborskiej jest problematyczne, bo nie ma odpływu, a kanał trzeba gdzieś podłączyć.

3. Pan Karpiński ponownie zgłosił konieczność zebrania poboczy w Ludyni.

Pan Gąsieniec odpowiedział, że pieniądze przeznaczone na ten cel już zostały wykorzystane i w większości na terenie gminy Krasocin. Zniwelowanie poboczy w Ludyni to koszt ok. 5-7 tys. zł.

4. Pan Karpiński zapytał co się dzieje w sprawie modernizowanej drogi Nr 786, ponieważ we Włoszczowie chodniki są rozkopane i stanowi to duże utrudnienie dla mieszkańców.

Pan Wicestarosta odpowiedział, że ma informacje o postępowaniu robót i w tym tygodniu ma być zrobiona kanalizacja, a od poniedziałku przystąpią do układania kostki.

Pan Pacanowski uważa, że do społeczeństwa powinna być skierowana informacja o utrudnieniach.

5. Pan Łapot ponowił prośbę o wyrównanie kamieniem poboczy i progu w Mieczynie.

6. Pan Przewodniczący poinformował, że osoba niewidoma zgłosiła, że gałęzie przy chodniku wzdłuż Sądu, uderzają w głowę. Poprosił o podcięcie gałęzi i naprawę zapadniętej kostki na chodniku przy wyjściu ze Starostwa w lewo.

7. Pan Łapot zapytał czy są już poprawione studzienki na ul. Zarzeczce w Krasocinie, ponieważ bardzo wystawały.

Pan Gąsieniec odpowiedział, że masa się obniżyła i zgłosi to wykonawcy.

8. Pan Wiśniewski uważa, że brakuje członków Zarządu z gminy Włoszczowa, ponieważ członkowie zgłaszają swoje potrzeby, a za wiaduktem w kierunku Kurzelowa nie ma żadnych inwestycji, i co za tym idzie żadnych oszczędności. Nikt nie upomina się o tamten teren. Jedynie zrobiono tablice w Kurzelowie. Pan Burmistrz nie robi kanalizacji, ani chodników i dlatego wnioskuje, by były zaplanowane na tamtym terenie jakies inwestycje.

Pan Wicestarosta odpowiedział, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu zgłaszał wniosek by skierować pismo do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie bardzo złego stanu nawierzchni dróg wojewódzkich Nr 785 w stronę Kurzelowa, i Nr 742 ul. Młynarska w stronę Przedborza w szczególności od ul. Sienkiewicza do wiaduktu i ul. Jędrzejowska.

Pan Przewodniczący poinformował, że razem z p. Wicestarostą byli z tym problemem u p. Marszałka Województwa i jak można z zadowoleniem przyjąć sprawę przebudowy drogi Nr 786, tak jeśli chodzi o drogę Nr 742 nie uzyskali konkretnych odpowiedzi. Pani Wojewoda przy okazji ostatniej wizyty 28.08.br. również oglądała tę drogę, temat jest jej znany, ale p. Marszałek nie stworzył nadziei na poprawę tej drogi.

Pan Wicestarosta poinformował, że na ul. Młynarskiej jest zrobiona kanalizacja. Dokumentacja jest ważna do następnego roku.

Pan Wiśniewski poprosił Zarząd, by nie zapominał o okolicach Kurzelowa, Międzylesia w Gminie Włoszczowa, bo tam nie ma żadnych inwestycji.

9. Na posiedzenie Zarządu zostały zaproszone p. Anna Baryła – Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej oraz p. Marzena Murzynowska – Kierownik Działu Organizacyjno-Administracyjnego w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włoszczowie.

Pan Wicestarosta przypomniał, że 30.04.2012r. Zarząd podjął uchwałę Nr 51/12 w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie. Zmiana dotyczyła likwidacji trzech stanowisk dozorców. Zapytał jak się to ma do zapisu w § 11 Regulaminu Organizacyjnego PUP, gdzie wykazanych jest 28 etatów, a nie zmniejszono ich o trzy, czyli do 25 etatów. Dlaczego nie ma zgodności schematu z wykazem ilości pracowników.

Pani Baryła odpowiedziała, że w PUP jest 18 etatów finansowanych z budżetu i 10 etatów finansowanych z Funduszu Pracy. Dozorcy byli finansowani z Funduszu Pracy.

Pani Murzynowska odpowiedziała, że zadań jest coraz więcej i taka ilość etatów jest konieczna. Są to etaty merytoryczne i z projektów. Nie ma nowo tworzonych stanowisk.

Pan Wiśniewski poinformował, że Komisja Rewizyjna, której jest członkiem przeprowadzała kontrolę w Powiatowym Urzędzie Pracy. Urząd realizuje swoje zadania. Tam ciągle są petenci i pracownicy mają bardzo dużo pracy, on też jest tam często jako petent. Jeśli można mieć pretensję do Pani Dyrektora w kwestii zwolnienia dozorców, to tylko czemu zrobiła to tak późno, a nie dlaczego? Dozorcy nie byli w pełni wykorzystywani.

Pan Łapot zwrócił uwagę, że pytanie dotyczy braku zmniejszenia etatów z 28 do 25.

Pani Baryła wyjaśniła, że w schemacie organizacyjnym są wykazane stanowiska ze względu na zadania.

Pan Łapot uważa, że byłoby bardziej czytelnie, gdyby były również rozpisane ilości etatów.

Pan Wicestarosta stwierdził, że zgodnie z podjętą uchwałą trzy etaty powinny być zlikwidowane, a jeden przekształcony.

Pan Łapot stwierdził, że był przekonany, iż w PUP zmniejszono trzy etaty w celu oszczędności.

Pani Murzynowska odpowiedziała, że były pisma z Urzędu o zwiększenie etatów merytorycznych.

Pan Wicestarosta przypomniał, że mówił i prosił, by nie zwalniać pracowników, ale p. Dyrektor twierdziła, że musi to zrobić ze względów ekonomicznych. Nie przypomina sobie pism o zwiększenie etatów merytorycznych.

Pan Przewodniczący uważa, że, jeśli na wniosek Pani Dyrektora PUP, Zarząd podjął uchwałę dot. zmian w Regulaminie Organizacyjnym i przychylił się do wniosku, to bazą wyjściową powinno być 25 etatów.

Pan Wicestarosta zawniósł, by dokonać zmiany w § 11 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy dotyczącego limitu zatrudnienia pracowników dostosowując zapis do schematu organizacyjnego PUP zatwierdzonego

uchwałą Zarządu Powiatu Włoszczowskiego Nr 51/12 w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie z dnia 30.04.2012r.

Pan Wiśniewski uważa, że sprawa ta nie jest aż tak pilna, by obecne tu panie musiały decydować w tej sprawie. Wróci z urlopu pani Dyrektor, to wszystko wyjaśni. Łatwo się likwiduje, ale trudno buduje. Uważa, że powinno być sprostowanie i dopasowanie do Regulaminu Organizacyjnego.

Pan Wicestarosta przedstawił kopię pisma z dnia 19.04.2012r Znak:DO-0720-5/MM/12 , w którym Pani Dyrektor zwracała się z prośbą o likwidację stanowisk a nie przekształcenie.

Pani Baryła poinformowała, że nie brała udziału w posiedzeniach Zarządu, z tego co wie korespondencja w tej sprawie była prowadzona i dobrze byłoby poczekać na powrót p. Dyrektor.

Pan Wiśniewski zapytał p. Radcy Prawnego, czy będą jakieś konsekwencje, jeśli Zarząd w dniu dzisiejszym nie przegłosuje wniosku p. Wicestarosty.

Pan Radca Prawny odpowiedział, że nie ma bezpośrednich konsekwencji, to jest decyzja organu, czy będzie głosował, czy nie.

Pan Łapot uważa, że ponieważ obie obecne panie nie uczestniczyły w posiedzeniach Zarządu, chciałby by poczekać na panią Dyrektor.

Pan Karpiński zapytał, czy tak powinno być, że schemat nie jest dopasowany do Regulaminu Organizacyjnego?

Pan Wicestarosta zapytał kto podejmuje decyzje w sprawach przydzielania stażu i zwolnienia z obowiązku zatrudnienia po jego odbyciu.

Pani Baryła odpowiedziała, że decyzje w tej sprawie podejmuje komisja złożona z pracowników Urzędu. Komisja sporządza protokół, który jest zatwierdzany przez Dyrektora Urzędu. Umowy z pracodawcami również zawiera Dyrektor Urzędu. Jeśli chodzi o wskaźniki zatrudnienia, przedsiębiorcy mają 100% efektywności.

Pan Karpiński zapytał jakimi kryteriami sugeruje się Komisja przy przydzielaniu stażu. Poprosił o przedstawienie ich na piśmie.

Pani Baryła odpowiedziała, że kryteria są umieszczone na stronie internetowej Urzędu, są określone zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, oraz rozporządzeniem MPiPS w sprawie szczegółowych warunków odbywania stażu przez bezrobotnych .

Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie wniosku złożonego przez p. Wicestarostę.

Zarząd trzema głosami „za” i jednym wstrzymującym się / p. Łapot / przyjął wniosek, by dokonać zmiany w § 11 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy dotyczącego limitu zatrudnienia pracowników dostosowując zapis do schematu organizacyjnego PUP zatwierdzonego uchwałą Zarządu Powiatu Włoszczowskiego Nr 51/12 w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie z dnia 30.04.2012r.

10. Pan Konarski poinformował, że w gminie Moskorzew po wichurach jest uszkodzonych dużo drzew. Zawniósował, by Dyrektor ZDP sam, lub wspólnie z nim zrobił objazd i ustalił wykaz drzew do usunięcia.

Poinformował, że w Jadwigowie została oddana świetlica. Poprosił, by teren przy świetlicy znajdujący się przy drodze powiatowej utwardzić kostką (ok. 20m).

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 12.00 do godz. 14.11.

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Zbigniew Matyskiewicz